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Børne- og Undervisningsudvalget 
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Svar på spørgsmål 122 (Alm. del): 

I brev af 22. januar 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 122:  

Vil ministeren kommentere artiklen ”Dansk Industri kræver drastisk ind-

sats mod fagligt efterslæb i folkeskolen” bragt i Politiken den 19. januar 
2021? Vil ministeren endvidere oplyse, om ministeren agter at iværksætte 

handle for at samle op på op til to måneders tabt undervisning? 

Svar: 

Regeringen er enig i Dansk Industris analyse af, at der er behov at gøre en 

ekstra indsats for at undgå, at nedlukningen og perioderne med nødunder-

visning får negative konsekvenser for eleverne. Derfor agter regeringen 

også snarest at præsentere konkrete initiativer for den politiske følgruppe 

for COVID-19 

 

Udfordringerne er ikke ens alle steder. Det er derfor forskelligt, hvilke løs-

ninger der vil være relevante. Tolærerordninger, som foreslået af Dansk 

Industri, vil være relevant i nogle tilfælde, mens der i andre er behov for 

anderledes virkemidler.  

 

Som jeg gør klart i artiklen, så kommer det til at koste både knofedt og 

ressourcer, hvis skolerne skal lykkes med at sikre, at eleverne får indhentet 

det forventede efterslæb, når de kommer tilbage.  

 

Jeg er derfor glad for, at regeringen sammen med Venstre, Dansk Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konser-

vative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Alternativet og Frie 

Grønne har indgået en aftale 18. februar 2021 om både at håndtere faglige 

udfordringer og igangsætte indsatser for at styrke trivsel hos elever og kur-

sister i grundskolen samt på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod 

sommeren 2021. Med aftalen er der afsat 600 mio. kr. til indsatserne.  
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Vi har altså sammen Folketingets partier sikret, at der her og nu iværksæt-

tes en målrettet indsats for at imødegå det faglige efterslæb, som nedluk-

ningen har medført.  

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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